
OUTSOURCING  AND
ACCOUNTING  SERVICES

& 

TAX  AND  CUSTOMS  CONSULTING  SERVICES

We take care of your administrative work, while

you are focus on your customer relationship!

DELEGATION  OF  GERMAN  INDUSTRY
AND  

COMMERCE  IN  NORTH  MACEDONIA  

https://nordmazedonien.ahk.de/



Who We Are

The German Chambers of Commerce

Abroad (AHKs) are partners of the German

economy when it comes to accessing

foreign markets.

They offer targeted support services to

companies at over 140 locations in 92

countries around the world. Depending on

the legal and economic framework

conditions in their host countries, the

AHKs act as bilateral Chambers of

Commerce Аbroad or as Delegations or

Representative offices of German

economy. 

AHKs are well networked in Germany and

in their respective host countries. The

most important partners in Germany are

the Chambers of Industry and Commerce

(IHKs), the professional associations and

the state institutions for foreign trade

promotion. In the host country, the AHKs

are important contacts for business,

politics and administration.

The Director of the Delegation of German

Industry and Commerce represents the

German economy in North Macedonia. As

the official representative of the German

economy in North Macedonia, the

Delegation, with its 14 employees,

supports the economic activities of

German Companies in North Macedonia

and Macedonian companies in Germany. 

Under the service brand DEinternational,

we provide companies worldwide with

professional advice and support for the

successful development and expansion of

their business activities abroad. 

The AHKs and Delegations have many

years of experience in foreign markets and

are available as partners in launching of

businesses. Especially for SMEs, this means

customer focus, market expertise,

transparency, and all the advantages of

the global Network of German chambers.



Кои сме ние
Германските стопански комори во странство
(АХК) се партнери на германската економија
кога станува збор за пристап до странските
пазари.
Тие нудат услуги за поддршка на компаниите
во повеќе од 140 града во 92 земји ширум
светот. Во зависност од законските и
економските рамковни услови во земјите
домаќини, Германските стопански комори
дејствуваат како билатерални стопански
комори во странство, како Делегации или
Претставништва на германската економија.
Германските стопански комори во странство
се добро вмрежни во Германија, но и во
земјите домаќини. Најважните партнери во
Германија се индустриските и трговски
комори (IHK), стручните здруженија како и
државните институции за унапредување на
надворешната трговија. Во земјите
домаќини, Германските стопански комори во
странство се значајни контакти за бизнис
заедницата, политиката  и администрација.
Директорот на Делегацијата на германското
стопнаство ја претставува германската
економија во Северна Македонија. Како
официјален претставник на германската
економија во Северна Македонија,
Делегацијата со своите 14 вработени, ги
поддржува економските активности на
германските компании во Северна
Македонија како и на македонските
компании во Германија.
Под брендот за услуги DEinternational, им
обезбедуваме на компаниите ширум светот
професионални совети и поддршка за
успешен развој и проширување на нивните
деловни активности во странство.
Германските стопански комори во странство
и Делегациите имаат долгогодишно искуство
на странски пазари и се достапни како
партнери за започнување на деловни
активности на нови пазари. Ова особено е
значајно за мали и средни компании на кои
им нудат целосно фокусирање на клиентот,
експертиза за пазарот, транспарентност како
и сите предности со кои може да се стекнат
компаниите од глобалната мрежа на
германските комори.



WHY CHOOSE TO OUTSOURCE
CERTAIN BUSINESS
FUNCTIONS?

ACCOUNTING SERVICES
Either your business is newly established or
already established, focus on your core
business activities, concentrate on the future
strategy and hand over your
business administrative work.

Company registration 
Register the activity of the company in the Central

Register

Obtain tax identification number (TIN)

 

Initial setup 
Setting up the accounting database and

the appropriate chart of accounts in local

accounting system .

Implementation of SAP , mapping of local

and corporate accounts

Monthly bookkeeping services 
Maintenance of the general ledger account

Payables

Receivables

Maintenance of the registry of fixed assets

Account Receivable/Account Payable

reconciliations

E-bank services - Preparation and submission of payment

orders

Travel expense calculations

Payroll services
Maintenance of employee records

Calculating payroll and related taxes and

contributions

Administration of sick leaves

Payroll slips

Tax compliance services
VAT registration

Preparation of VAT Returns

Calculation of monthly CIT advance payments

Preparation and submission of withholding tax

return to the Public Revenue Office



ACCOUNTING  SERVICES

Financial control services
Control of the accounting entries to be compliant

with tax and other statutory obligations

Controlling the accuracy of documentation

Accounting record review for past reporting

periods

Accounting supervision

Profit & Loss Statement and Balance

Sheet – Analysis and Commentary

Statutory reporting services
Preparation of VAT Return

Preparation of CIT Return

Preparation of Annual Report

Preparation of reports to the State Statistical

Office

Preparation of reports to the National Bank

Other reports requested by tax authorities

Management reporting services
Preparation of periodical reports, statements
according to the management requirements 
Assistance during budgeting and business planning

process

HR  Services

Registration and deregistration of employment

agreements in front of the 

Employment Agency

Employment planning

Visit: https://nordmazedonien.ahk.de/

for more information or E-mail 

 savevski@nordmazedonien.ahk.de 



УСЛУГИ
ЗА АУТСОРСИНГ И
СМЕТКОВОДСТВО
Зошто да изберете аутсорсинг на
определени деловни функции?
Без оглед дали Вашиот бизнис е
новоформиран или е веќе етаблиран,
фокусирајте се на Вашите основни
деловни активности, концентрирајте се
на идната стратегија и доверете ни ги
Вашите деловни функции.

Регистрација на  компанијата  
Регистрација на дејноста на друштвото во

Централен  регистар 

Добивање на даночен бро� (ДБ)

Првично формирање  
Формирање на сметководствена база на
податоци и соодветна табела на конта во
локалниот сметководствен систем .

Имплементаци�а на SAP , мапирање на
локалните и корпоративните конта

Месечни сметководствени услуги  
Одржување на главна книга
Обврски
Побарувања 

Одржување на регистарот на основни средства
Издавање на фактури
Усогласување на побарувања/обврски
Услуги за електронско банкарство 

Подготовка и доставување на платни налози 

Пресметка на патни трошоци  

Услуги за пресметка на плати  
Одржување на евиденци�ата на вработените
Пресметка на плати , даноци и придонеси  

Администраци�а на боледувања 

Изготвување на листи за плата

Услуги за даночни обврски  
Регистраци�а за ДДВ 

Подготовка на ДДВ при�ави
Пресметка на месечните аванси за данокот на
добивка
Подготовка и поднесување на извешта� за
задржан данок до Управата за �авни приходи 



Услуги за сметководствена контрола 
Контрола дали сметководствената евиденци�а е во
согласност со даночните и други статутарни
обврски 

Контрола на точноста на документаци�ата 

Преглед на сметководствената евиденци�а за
минати периоди  

Надзор на сметководството  

Изработка на Биланс на успех и Биланс на
состо�ба– Анализа и коментари  

Услуги за статутарни извештаи  
Подготовка на Извешта� за ДДВ 

Подготовка на Извешта� за данок на добивка 

Подготовка на Годишен извешта� 
Подготовка на извештаи за Државниот завод за
статистика  

Подготовка на извештаи за Народната банка
При�авување на заеми до Народната банка 

Други извештаи барани од даночните надлежни
тела

Услуги за извештаи за менаџментот 
Подготовка на периодични извештаи според
барањата на менаџментот 

Помош при планирање на буџетот и процесот на
деловно планирање  

Услуги за човечки ресурси  
При�авување и од�авување на договори за
вработување во Агенци�ата за вработување  

Планирање на вработување  

Посете �а интернет страната
https://nordmazedonien.ahk.de/

или пратете e-Mail

savevski@nordmazedonien.ahk.de 

УСЛУГИ
ЗА АУТСОРСИНГ И
СМЕТКОВОДСТВО



TAX AND CUSTOMS
CONSULTING SERVICES
Why  choose  to  outsource  certain  business

functions?

If  your  business  is  planned  to  be

established  or  it  is  newly  or  well

established, outsourcing

certain  business  functions  will  help  you

focus  on  your  core  business  activities

and  concentrate  on  your  future  strategy.

General advice on Macedonian tax and customs
matters  

General comments on the applicable Macedonian

tax and customs legislation

Tax and customs help-desk services  

Advising on ongoing Macedonian tax and customs

issues including , but not limited to , Corporate

Income Tax , VAT , Personal Income Tax ,

Withholding Tax and Customs

Tax arrival/departure briefings of assignees  

Analysis and determination of the assignees ’ tax

residence status and social security contributions

obligations as per the local legislation and the

bilateral treaties concluded with North Macedonia

Tax structuring  

Analysis of the Macedonian tax implications that

may arise regarding the investment flows and

certain transactions between the local entity and

its related parties



TAX AND CUSTOMS
CONSULTING SERVICES

Tax and customs reviews  

High-level review of tax and customs related

information and documentation of the company

for the agreed period

Advice on mergers and acquisitions  

Analysis of the tax implications that may arise from

the merger or acquisition

Advice on complex tax and customs matters  

Detailed analysis of the tax or customs

implications that may arise from a certain

transaction

Obtaining certain customs approvals  

Obtaining certain customs related approvals for

companies from the Macedonian customs

authorities , such as bank guarantee approval ,

Inward Processing Regime approval , etc .

Visit: https://nordmazedonien.ahk.de/

for more information or E-mail

fidanovska@nordmazedonien.ahk.de 



ДАНОЧНИ И ЦАРИНСКИ
КОНСАЛТИНГ УЛСУГИ 
Зошто да користите аутсорсинг за
одделни деловни функции? 
Доколку планирате да основате бизнис
или вашиот бизнис е штотуку или подолго
време основан, аутсорсирање на
одредени деловни функции ќе ви помогне
да се фокусирате на вашите основни
деловни активности и концентрирате на
вашата идна стратегија.

Општо советување за македонски даночни и
царински теми 

Генерални коментари за применливото
македонско даночно и царинско законодавство 

Тековни услуги на даночно и царинско
советување  

Тековно советување за македонски даночни и
царински прашања , вклучува�ќи , но
неограничува�ќи се на данок на добивка , ДДВ ,

данок на личен доход , задржан данок и царинa

Даночна анализа при заминување/доаѓање на
деташиран персонал 

Анализа и утврдување на даночната резидентност
и обврските по придонеси од соци�ално
осигирување согласно локалното законодавство и
билатералните договори склучени со Северна
Македони�а

Даночно структуирање 

Анализа на македонските даночни импликации
што можат да се по�ават во врска со
инвестициониот тек и одредени трансакции
помеѓу локалниот суб�ект и неговите поврзани
страни



ДАНОЧНИ И ЦАРИНСКИ
КОНСАЛТИНГ УЛСУГИ
Даночни и царински прегледи 

Преглед на даночни и царински информации и
документаци�а на компани�ата за договорениот
период

Советување при спојувања/преземања

Анализа на даночните импликации што можат да
произлезат од спо�увањето или преземањето

Совети за комплексни даночни и царински теми 

Детална анализа на даночните или царинските
импликации што можат да произлезат од одредена
трансакци�а

Добивање на одредени царински одобренија

Добивање на одредени царински одобрени�а за
компании од македонските царински органи , како
на пр . одобрение за банкарска гаранци�а ,

одобрение за увоз за облагородување и сл .

Посете �а интернет страната 

 https://nordmazedonien.ahk.de/

или пратете e-Mail

fidanovska@nordmazedonien.ahk.de 



Location 

Delegation of German

Industry and Commerce 

 in North Macedonia

Blvd. VMRO 1

Skopje
North Macedonia

https://nordmazedonien.ahk.de/
WEBSITE

www.linkedin.com/in/ahk-
mazedonienb966aa149

LINKEDIN

@AHKMaz
FACEBOOK

@nordmazedonien

TWITTER

Our Team


